Các hoạt động an sinh xã hội được triển
khai là việc thăm hỏi, tặng quà cho hội viên
các Ban Liên lạc hưu trí trong ngành nhân
dịp tết Nguyên đán, ngày Quốc tế Người cao
tuổi hằng năm, trong đó tổng số tiền chi tết
Kỷ Sửu 2009 là 1,916 tỉ đồng, tết Canh Dần
2010 xấp xỉ 2,07 tỉ đồng (3.763 hội viên), tết
Tân Mão 2011 là 3,954 tỉ đồng (4.148 hội
viên) và tết Nhâm Thìn 2012 là gần 4,36 tỉ
đồng (4.325 hội viên).

Với những CNVC-NLĐ trong ngành đã
về nghỉ chế độ đang gặp khó khăn về nhà ở,
Công đoàn Dầu khí Việt Nam đã phối hợp
với Tập đoàn đi khảo sát thực tế tại các địa
phương để có kế hoạch trợ giúp cho từng

trường hợp cụ thể.